

och af Oss pröfvas; börande varorna ej utlemnas, förrän Vår nådiga befallning derom till Tullstyrelsen ankommer.»

Att främmande makters, här ackrediterade sändebud åtnjuta tullfrihet för de varor, som för deras räkning, från utrikes ort ankomma, torde möjligen hafva sin grund uti ett internationelt bruk och lärer sålunda ej kunna ändras.

Deremot anser jag. att varor, som för de Kongl. hofvens räkning från utrikes ort inkomma, ej böra vara tullfria. Saken i och för sig är visserligen ej af någon särdeles stor betydighet, men att densamma *möjligen kan missbrukas är säkert.*

Det torde ej heller vara fullt öfverensstämmande med konstitutionela former, att Kongl. Maj:t behagar i *nåder* skrifva till sin General-tullstyrelse om, att varor, som för Kongl. hofvens räkning införas, böra vara tullfria, endast på grund deraf att *»sådant förut öfligt varit.»*

På grund af hvad jag sålunda anført får jag vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte för sin del besluta, att varor, som hädanefter för de Kongl. hofvens räkning från utrikes ort införas, måtte underkastas vanlig tullbehandling.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1873.

J. Sandstedt.

N:o 120.

Af Herr J. Andersson från Göteborgs och Bohus län: Om uppgörande af ny stat för folkskoleväsendet, i syftning att folkskoleläraernes hela aflöning må af staten bekostas.

Under förliden riksdag väcktes utaf en ledamot i denna Kammare i motion N:o 106 förslag derom, att staten borde i folkskoleväsendets välför-
Bih. till Riksd. Prot. 1873. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 10 Häft. 4

stadda intresse öfvertaga och bekosta samtliga folkskolelärnarnes aflöning, men som detta förslag då icke kunde vinna Riksdagens bifall, har jag, som är en varm vän af folkskoleväsendets bestånd och framåtskridande, icke tvekat att nu återupptaga samma förslag, då jag, under åberopande af de motiver, som i nämnda motion äro framlagda, vågar vördsamt föreslå:

att Riksdagen för sin del måtte besluta och i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta uppgöra ny stat för folkskoleväsendet, så att hela lönen till samtliga folkskolelärnarne i riket måtte af staten bekostas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1873.

J. Andersson,

från Göteborgs och Bohus län.

Häruti instämma:

J. M. Wikström,

från Bohus län.

Pehr Benjaminsson,

från Elfsborgs län.

N:o 121.

Af Herr J. Andersson, från Göteborgs och Bohus län, derom att Kongl. Maj:ts den 9 December 1871 meddelade beslut angående de Hvitfeldtska stipendiihemmanen icke måtte vinna tillämpning i fråga om exekutiv försäljning af äbörätten till dessa hemman.

Genom testamente af den 22 Januari 1664 blef af Margaretha Hvitfeldt, enka efter Thomas Dyre, skänkt till dåvarande gymnasium, numera